
 

  

 

 
 
 
 

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 269 DEL 10/11/2020 
 
 
ad oggetto: CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLE FAMIGLIE A RIMBORSO DELLA SPESA 

PER LA FREQUENZA DEI CENTRI ESTIVI E RICREATIVI RIVOLTI A MINORI 
DELLA FASCIA 0-17 ANNI NELL'ESTATE 2020 A SEGUITO DELL'EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA COVID-19. 

 
 
 
 
Oggi dieci novembre duemilaventi, dalle ore 16:15 circa, presso la sede municipale, si è riunita la giunta 
comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono: 
 
 
  Presente 

Valerio Zoggia Sindaco SI 

Roberto Rugolotto Vicesindaco SI 

Otello Bergamo Assessore SI 

Esterina Idra Assessore SI 

Flavia Pastò Assessore SI 

Alessandro Perazzolo Assessore SI 

 
 
Presiede VALERIO ZOGGIA – sindaco. 
Partecipa GIOVANNI BLARASIN – segretario generale. 
 
 
Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione dell'argomento 
in oggetto indicato. 
 
 

 



Atto di GIUNTA COMUNALE n. 269 del 10/11/2020 [pagina 2 di 3] Comune di Jesolo 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione n. 2020/427 del 06/11/2020 ad oggetto: “CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO ALLE FAMIGLIE A RIMBORSO DELLA SPESA PER LA FREQUENZA DEI 
CENTRI ESTIVI E RICREATIVI RIVOLTI A MINORI DELLA FASCIA 0-17 ANNI NELL'ESTATE 
2020 A SEGUITO DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19.” e ritenutala meritevole di 
approvazione per le motivazioni ivi riportate. 
 
VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza 
risulta ascrivibile alla giunta comunale. 
 
VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. 
 
CON voti palesi favorevoli unanimi. 

DELIBERA 
 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2020/427 del 06/11/2020 ad oggetto: 
“CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLE FAMIGLIE A RIMBORSO DELLA SPESA PER LA 
FREQUENZA DEI CENTRI ESTIVI E RICREATIVI RIVOLTI A MINORI DELLA FASCIA 0-17 
ANNI NELL'ESTATE 2020 A SEGUITO DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19.”, la 
quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera; 
 

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno 
posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sociale. 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 



Atto di GIUNTA COMUNALE n. 269 del 10/11/2020 [pagina 3 di 3] Comune di Jesolo 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue. 

 
 Il presidente Il segretario comunale 
 VALERIO ZOGGIA GIOVANNI BLARASIN 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs. 7.03.2005 n.82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti: 

 

Nome file: TESTO PROPOSTA FIRMATO DIGITALMENTE 
sha256: EE0C1BD91AE2B48D01C22E064D966B27F36980ADB852C3EB31C6E7DBC2FED8B9 

 

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E FIRMA 
sha256: 31C4DB509A170FC725FE62590834437CB62F79F73700C0C61FA918896C2A89C5 

 

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E FIRMA 
sha256: 6DB289D1A3FE198860D664DEE4C7A8D56B312FA496A344CDEC2FA7C2A6151448 

 

 
 

 



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 1 di 11] Comune di Jesolo 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 2020/427 DEL 06/11/2020 

 
ASSEGNATA AL SERVIZIO POLITICHE SOCIALI 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLE FAMIGLIE A RIMBORSO DELLA 

SPESA PER LA FREQUENZA DEI CENTRI ESTIVI E RICREATIVI RIVOLTI A 
MINORI DELLA FASCIA 0-17 ANNI NELL'ESTATE 2020 A SEGUITO 
DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. 

 
 

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 
 
PREMESSO che: 
- gli artt. 3 e 4 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. stabiliscono che il Comune è l’ente locale che 
rappresenta la collettività, ne cura gli interessi e promuove lo sviluppo della propria Comunità esercitando 
tutte le funzioni amministrative che non siano espressamente attribuite ad altri soggetti; 
- l’art 4, comma 1, lettera b) della l.r. 04.11.2002, n. 33 stabilisce che il Comune ha la funzione di realizzare, 
anche in collaborazione con altri enti interessati, iniziative e manifestazioni di interesse turistico e sportivo; 
- l’art. 7, comma 1, lettera h) dello statuto comunale prevede che il Comune promuova e sostenga le attività 
sportive, ricreative e del tempo libero, direttamente o mediante il sostegno alle associazioni che svolgono tale 
attività sul territorio; 
- il D.P.C.M. del 17.05.2020 e in particolare l’art. 1 comma 1, lett. c) ha consentito durante l’estate lo 
svolgimento di attività ludiche, ricreative ed educative al chiuso o all’aria aperta rivolte ai bambini e agli 
adolescenti nel rispetto di protocolli di sicurezza per contrastare o ridurre il rischio di contagio da COVID-
19; 
- l’allegato 8 del D.P.C.M. del 17.05.2020 e l’ordinanza del Presidente della Giunta Regionale del Veneto n. 
55 del 29/05/2020 contenente le “Linee di indirizzo per la riapertura dei servizi per l’infanzia e l’adolescenza 
0-17 anni”; 
- il D.l. del 19.05.2020 n. 34 recante “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, 
nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” e in particolare l’art.105- 
Finanziamento dei centri estivi 2020 e contrasto alla povertà educativa- dove viene prevista per l’anno 2020, 
una quota di risorse destinata ai comuni, per finanziare le iniziative, anche in collaborazione con enti 
pubblici e privati, volte a introdurre, tra l’altro, interventi per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei 
servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività di 
bambini e bambine di età compresa tra i 3 e i 14 anni, per i mesi da giugno a settembre 2020; 
- il Ministro con delega per le politiche familiari, ha stabilito i criteri per il riparto della quota di risorse e 
ripartito gli stanziamenti per le finalità dei servizi ricreativi, previa intesa raggiunta in sede di Conferenza 
Unificata; 
- il Fondo per le politiche della famiglia è stato incrementato di 150 milioni di euro per l’anno 2020; 
- l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 59 del 13.06.2020 in cui si dispone tra l’altro, che i 
servizi per l’infanzia e l’adolescenza (età 0-17 anni) siano svolti nel rispetto dell’allegato 2) dell’ordinanza 
regionale, adeguato alle disposizioni dell’allegato 8 del DPCM dell’11.06.2020; 
- il DPCM del 25.06.2020 stabilisce, d’intesa con la Conferenza Unificata Stato-Regioni, la destinazione e il 
riparto delle risorse aggiuntive stanziate per il Fondo per le politiche della famiglia, destinando ai sindaci dei 
comuni, anche le risorse volte a potenziare i centri estivi diurni, i servizi socio educativi territoriali e i centri 
con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei bambini di età compresa tra i 3 e i 14 anni, per i 
mesi da giugno a settembre 2020; 
- lo schema di riparto allegato al DPCM del 25.06.2020, destina al comune di Jesolo € 47.712,48, da 
utilizzare per interventi anche in collaborazione con enti pubblici, enti privati, con particolare riguardo alle 
scuole dell’infanzia paritarie, alle scuole paritarie di ogni ordine e grado, agli enti del terzo settore, alle 



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 2 di 11] Comune di Jesolo 

imprese sociali e agli enti ecclesiastici di culto dotati di personalità giuridica, che si fanno promotori di 
attività destinate ai bambini e adolescenti d’età compresa tra i 3 e i 14 anni; 
- con la delibera di giunta comunale n. 408 del 27.10.2020 avente oggetto “Sostegno alle famiglie 2020- art. 
105 del d.l. 34/2020. approvazione dei criteri per la concessione di un contributo a sostegno 
dell’organizzazione e della gestione di servizi estivi e ricreativi rivolti a minori della fascia 0-17 anni 
nell’estate 2020” sono stati approvati i criteri per la concessione di un contributo a sostegno 
dell’organizzazione e della gestione di servizi estivi e ricreativi rivolti a minori della fascia 0-17 anni 
nell’estate 2020”; 
- con il medesimo provvedimento sono stati ripartiti i contributi sulla base dei criteri di cui sopra ai soggetti 
che hanno formalizzato la richiesta di contributo economico a conclusione del centro estivo per un importo 
complessivo pari ad € 99.993,61 di cui 47.712,48 derivanti da fondi statali e 52.281,13 da fondi comunali 
che hanno consentito di finanziare le strutture 0-3 anni; 
-  con d.g.r. 960 del 14.07.2020 avente oggetto “Programma operativo regionale fondo sociale europeo 
2014/2020. Asse II Inclusione Sociale, Obiettivo Tematico 9. “Promuovere l’inclusione sociale e combattere 
la povertà e ogni discriminazione”. Reg. UE n. 1303/2013 e Reg. UE n. 1304/2013. Direttiva “Prendiamoci 
cura- Contributi ai servizi all’infanzia, ai servizi scolastici e ai servizi socio-assistenziali rivolti alle persone 
anziane non autosufficienti e alle persone con disabilità” per la presentazione delle relative domande di 
contributo “, la Regione ha dato attuazione a una misura che potesse essere di supporto alle famiglie con 
anziani non autosufficienti e disabili, attraverso un contributo erogato a gestori di servizi educativi rivolti alla 
fascia 0-6 anni, di scuole primarie e secondarie di I grado paritarie e non, di servizi di assistenza 
semiresidenziale diurna rivolti a persone anziane non autosufficienti e a persone con disabilità, e di supporto 
alle famiglie nella gestione dei carichi di cura di figli minori di età compresa tra i 3 e i 17 anni attraverso un 
contributo erogato ai comuni per i centri estivi attivati nel proprio territorio comunale; 
 -che il comune di Jesolo ha presentato richiesta di contributo in base alla succitata d.g.r. ed è attualmente in 
attesa di una risposta da parte della Regione del Veneto. 
 
CONSIDERATO  
- che le famiglie per poter garantire ai figli la frequenza di centri estivi e ricreativi, in molte occasioni, hanno 
dovuto sostenere dei costi anche notevolmente aumentati rispetto all’ estate del 2019; 
- che l’amministrazione comunale, oltre a garantire un importante finanziamento a favore dei gestori di centri 
estivi, ha deciso di sostenere direttamente le famiglie, perché ritiene che i centri estivi non solo siano stati dei 
luoghi sicuri per garantire le adeguate cure ai minori, ma anche delle occasioni di crescita e relazione, 
fondamentali in un periodo in cui le misure adottate in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19 hanno avuto forte ripercussioni  nella vita dei bambini e dei ragazzi , 
soprattutto dal punto di vista relazionale;  
- che il Comune di Jesolo ritiene necessario, al fine di garantire un’equa distribuzione dei contributi destinati 
alle famiglie tener conto dell’effettiva spesa sostenuta dalle stesse per la frequenza di un periodo 
significativo pari ad almeno 2 settimane (dove per due settimana di frequenza si intende che il minore sia 
stato iscritto ad un centro estivo che prevedesse almeno 4 giorni di attività su 7 ogni settimana, dal lunedì 
alla domenica), ponendo come limite di accesso e parametro di definizione del contributo il valore 
dell’attestazione ISEE MINORENNI del nucleo familiare dove è inserito il minore; 
- che a tal proposito, è stato elaborato un avviso pubblico dove sono stati definiti i criteri e la modalità per 
presentare la richiesta di contributo e un modulo di domanda da presentare in modalità telematica, che sono 
rispettivamente ALLEGATI SUB A e SUB B alla presente proposta di deliberazione.  
 
RITENUTO: 
-  di destinare un finanziamento pari ad € 58.000,00 alle famiglie, eventualmente incrementato dalla linea di 
finanziamento previsto dalla d.g.r. 960 del 14/07/2020 laddove assegnato e incassato in tempo utile; 
-  di attribuire i contributi economici secondi i criteri indicati nell’avviso allegato SUB A alla presente 
proposta di deliberazione; 
-  di escludere dal contributo di cui trattasi le famiglie dei minori che abbiano frequentato il Centro Estivo 
comunale Giocolonia nel corso dell’estate 2020, alla luce del fatto che il comune ha organizzato l’attività 
della Giocolonia, stanziando risorse maggiori rispetto alla previsione di bilancio, al fine di garantire il pieno 
rispetto di quanto previsto dalle Ordinanze Regionali n. 55 del 29.05.2020 e n. 59 del 13.06.2020, in materia 
di prevenzione e sicurezza, senza conseguente aumento delle tariffe a carico delle famiglie di Jesolo, per la 
frequenza al Centro Estivo comunale, con l’obiettivo di non gravare sulle stesse accollandosi interamente il 



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 3 di 11] Comune di Jesolo 

costo dell’incremento di € 113.000,00 di maggior costo rispetto all’anno precedente, operando di fatto un 
contenimento delle tariffe; 
- di escludere inoltre i nuclei familiari che hanno ricevuto altri contributi e/o benefici destinati alla medesima 
finalità da altri enti, quali INPS, comune, regione, o welfare aziendali. 
 
DATO ATTO che il presente atto comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell’ente, 
per un ammontare pari ad € 58.000,00. 
 

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
1. di dichiarare la premessa parte integrante della presente proposta di deliberazione; 
2. di destinare un finanziamento pari ad € 58.000,00 alle famiglie, quale rimborso per la frequenza dei 

centri estivi nell’estate 2020 eventualmente incrementato della linea di finanziamento previsto dalla 
d.g.r. 960 del 14.07.2020;  

3. di attribuire i contributi economici secondo i criteri e le modalità contenuti nell’avviso allegato SUB A, 
che costituisce parte integrante e sostanziale della presente proposta; 

4.  di escludere dal contributo di cui trattasi le famiglie dei minori che abbiano frequentato il Centro Estivo 
comunale Giocolonia nel corso dell’estate 2020, alla luce del fatto che il comune ha organizzato l’attività 
della Giocolonia, stanziando risorse maggiori rispetto alla previsione di bilancio, al fine di garantire il 
pieno rispetto di quanto previsto dalle Ordinanze Regionali n. 55 del 29.052020 e n. 59 del 13.06.2020, 
in materia di prevenzione e sicurezza, senza conseguente aumento delle tariffe a carico delle famiglie di 
Jesolo, per la frequenza al Centro Estivo comunale, con l’obiettivo di non gravare sulle stesse 
accollandosi interamente il costo dell’incremento di € 113.000,00 di maggior costo rispetto all’anno 
precedente, operando di fatto un contenimento delle tariffe; 

5.  di escludere altresì i nuclei familiari che hanno ricevuto altri contributi e/o benefici destinati alla 
medesima finalità da altri enti, quali INPS, comune, regione, o welfare aziendali. 

6. di dare atto che i fondi sono presenti a bilancio al capitolo 18.595 per € 33.000,00 e al cap. 19.100 per € 
25.000,00 e che verranno allocati nell’apposito capitolo 19.350 a seguito di variazione di bilancio in 
corso; 

7. di dare atto che tutti gli atti necessari a dare attuazione alla presente proposta saranno posti in essere dal 
dirigente del settore finanziario e sociale; 

8. di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente proposta stante la necessità di intervenire con 
tempestività al sostegno delle famiglie che hanno già sostenuto spese per la frequenza dei propri figli ai 
centri estivi. 

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 
Roberto Rugolotto 

 
 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 4 di 11] Comune di Jesolo 

ALLEGATO SUB A 
 
AVVISO PUBBLICO CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLE FAMIGLIE A RIMBORSO 
DELLA SPESA PER LA FREQUENZA DEI CENTRI ESTIVI E RICREATIVI RIVOLTI A 
MINORI DELLA FASCIA 0-17 ANNI NELL’ESTATE 2020 A SEGUITO 
DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. 
 
Vista la delibera di giunta comunale n. -- del ------------------- che approva l’assegnazione di 
contributi straordinari alle famiglie a sostegno della spesa per la frequenza dei centri estivi a seguito 
dell’emergenza epidemiologica covid-19;  
 
Vista la delibera di giunta regionale n. 960 del 14/07/2020 Programma operativo regionale fondo 
sociale europeo 2014/2020. Asse II Inclusione Sociale, Obiettivo Tematico 9. “Promuovere 
l’inclusione sociale e combattere la povertà e ogni discriminazione”. Reg. UE n. 1303/2013 e Reg. 
UE n. 1304/2013. Direttiva “Prendiamoci cura- Contributi ai servizi all’infanzia, ai servizi scolastici 
e ai servizi socio-assistenziali rivolti alle persone anziane non autosufficienti e alle persone con 
disabilità” per la presentazione delle relative domande di contributo; 
 
RENDE NOTO 
 
che con il presente avviso pubblico sono avviate le procedure finalizzate alla concessione di 
contributi straordinari a rimborso per coloro che, in possesso dei requisiti di seguito indicati, 
abbiano sostenuto spese per la frequenza di centri estivi di figli minorenni dal 1° giugno al 12 
settembre 2020.  
 
Le domande dei richiedenti possono essere presentate al Comune esclusivamente con domanda via 

web a partire dalla data di pubblicazione del presente Avviso ed entro il termine del 02/12/2020 ore 
13.00.  
 
RISORSE STANZIATE  
 

Sulla base della delibera di giunta comunale n. – del ------------ per questa iniziativa sono stanziati € 
58.000,00. Le risorse potranno essere implementate dall’eventuale finanziamento dalla DGRV n. 
960 del 14/07/2020. 
 
BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO  
 

Sono beneficiari del contributo i nuclei familiari, che possiedano i requisiti riportati nei punti 
successivi.  
Il contributo sarà erogato direttamente al richiedente e non supererà l’importo massimo di € 200,00 
per ogni minore.  
 
REQUISITI 
 
Sono ammessi al contributo i richiedenti che alla data di presentazione della domanda posseggono i 
seguenti requisiti:  
a) cittadinanza italiana, di un paese dell'UE, ovvero, nei casi di cittadini non appartenenti all’UE, in 
possesso di regolare titolo di soggiorno, o in possesso di ricevuta di presentazione della richiesta di 
rinnovo nel caso di titolo scaduto. 
b) residenza anagrafica del richiedente (genitore o tutore del minore) o del minore per il quale si 
richiede il contributo nel Comune di Jesolo; 



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 5 di 11] Comune di Jesolo 

c) Isee MINORENNI del nucleo familiare dove è presente il minore che ha frequentato il 
centro estivo in corso di validità, del valore pari od inferiore a € 25.000,00;   
d) il minore per il quale si richiede il contributo deve aver frequentato il centro estivo per almeno 
due settimane anche non consecutive e/o in centri diversi. (N.B.: Per due settimana di 
frequenza si intende che il minore sia stato iscritto ad un centro estivo che prevedesse almeno 
4 giorni di attività su 7 ogni settimana, dal lunedì alla domenica), e aver provveduto al 
pagamento della relativa retta.  
 
SONO ESCLUSI:  

 I nuclei familiari che abbiano ricevuto altri contributi e/o benefici destinati alla medesima 
finalità da altri enti (es: INPS, comune, regione, welfare aziendale) 

 I nuclei familiari dei minori che abbiano frequentato il centro estivo comunale 
GIOCOLONIA nell’estate del 2020. 

 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
 
Il richiedente presenta la domanda di contributo utilizzando il modello fornito dal Comune di 
Jesolo. 
Le dichiarazioni sono rese dal richiedente sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 
del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa) e quindi soggette a sanzioni amministrative e penali in 
caso di dichiarazioni mendaci. Alla domanda deve necessariamente essere allegata copia di un 
documento di identità del richiedente, permesso di soggiorno o carta di soggiorno (per i cittadini 
extracomunitari) e la/e ricevuta/e di pagamento del/i centro/i estivo/i chiaramente riconducibile/i 
alla frequenza del/i centro/i estivo/i da parte del minore. 
 
Nella domanda i beneficiari dovranno indicare:  
- residenza anagrafica propria e del minore per il quale si chiede il contributo; 
- valore Isee MINORENNI derivante da un’Attestazione in corso di validità; 
- periodo di frequenza, costo, esatta denominazione e ragione sociale, indirizzo, Partita Iva e PEC, 
se conosciuta, dell’ente gestore del centro estivo frequentato. 
 

CONTRIBUTO 

 
L’ammontare del contributo destinato a ciascun richiedente per singolo iscritto, nei limiti delle 
risorse disponibili, è fissato a copertura della spesa sostenuta per almeno due settimane, anche non 
consecutive e/o anche in centri estivi diversi, per il pagamento della retta del/i centro/i estivo/i e 
viene determinato in base ai seguenti criteri: 
 
RETTA PAGATA 
PER 2 SETTIMANE 

ISEE ≤ € 
5.999,99  

ISEE ≥ € 6.000 
≤ € 11.999,99 

ISEE ≥ € 12.000  
≤ € 17.999,99 

ISEE ≥ € 18.000       
≤ € 25.000  

FASCIA 1  
DA € 01,00 A € 70,00  100% 80% 75% 70% 
FASCIA 2  
DA € 70,01 A € 150,00 80% 70% 65% 60% 
FASCIA 3 
OLTRE € 150,01  70% 60% 55% 50% 
 
In ogni caso, il contributo non supererà l’importo massimo di € 200,00 per ogni minore.  
 
MODALITÀ E TEMPI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA  



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 6 di 11] Comune di Jesolo 

Può presentare domanda il genitore/tutore del minore che ha frequentato per almeno 2 settimane un 
centro estivo dal 1° giugno al 12 settembre 2020 e provveduto al pagamento della relativa retta. 
La domanda di contributo dovrà essere presentata via web utilizzando esclusivamente il modulo 
predisposto dal comune in formato on line, completandolo di ogni idonea documentazione e 
dichiarazione richiesta e allegando documentazione giustificativa della spesa. 
 
Per richiedere il contributo il richiedente deve accedere alla pagina web dedicata, nell’area di 
pubblicazione dell’’ “AVVISO PUBBLICO CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLE 
FAMIGLIE A RIMBORSO DELLA SPESA PER LA FREQUENZA DEI CENTRI ESTIVI E 
RICREATIVI RIVOLTI A MINORI DELLA FASCIA 0-17 ANNI NELL’ESTATE 2020 A 
SEGUITO DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19” presente nella home page 
del sito www.comunejesolo.ve.it.  
 
Nella domanda il richiedente provvede ad inserire i propri dati anagrafici, dichiara sotto la propria 
responsabilità di essere in possesso dei requisiti indicati nel presente avviso, che danno diritto a 
ricevere il contributo, allega copia del documento di identità in corso di validità e per i cittadini 
stranieri, allega copia del permesso di soggiorno o ricevuta della richiesta di rinnovo dello stesso. 
Allo scopo di poter erogare il contributo il richiedente dovrà obbligatoriamente allegare la/e 
ricevuta/e del pagamento della/e retta/e sostenuta/e per la frequenza del/i centro/i estivo/i. 
La domanda via web dovrà essere compilata in tutte le sue parti e completa dei documenti da 
allegare in formato digitale, dovrà essere trasmessa entro le ore 13.00 del 02/12/2020 secondo le 
modalità indicate sull’apposita pagina web.  
 
Non saranno ammesse le domande:  
- compilate in maniera incompleta, ovvero qualora manchi il possesso di uno dei requisiti previsti;  
- prive del tutto o anche in parte della documentazione richiesta. 
- trasmesse al di fuori dei termini sopra indicati. 
 
È possibile rivolgersi ai servizi sociali contattando i seguenti numero telefonico 0421359179-188 
per l’aiuto alla compilazione della domanda. 
 
La domanda presentata via web e compilata come indicato dalla procedura informatica, costituisce 
autocertificazione e dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, ai sensi degli articoli 46 e 47 del 
DPR 445/2000. 
In caso di dichiarazioni falsi o mendaci, di formazione o uso di atti falsi, sono previste sanzioni 
penali e civili, oltre alla decadenza dal contributo. 
 
ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI  
 
I richiedenti in possesso dei requisiti sopra riportati verranno ammessi al beneficio fino ad 
esaurimento delle risorse disponibili, secondo una graduatoria che verrà definita in base al valore 
ISEE, dove precederanno nell’assegnazione le domande con l’ISEE più basso. A parità di ISEE 
avrà priorità chi ha sostenuto una spesa maggiore. A parità di spesa sostenuta si terrà in 
considerazione il numero di protocollo della domanda assegnato automaticamente dal sistema 
informatico comunale.  
 
 
COMUNICAZIONE DI AMMISSIONE AL BENEFICIO E DI EROGAZIONE DEL 
CONTRIBUTO 
  
A seguito dell’istruttoria da parte dell’ufficio verranno erogati i contributi solo sul conto corrente 
indicato nella domanda. 



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 7 di 11] Comune di Jesolo 

Al singolo richiedente beneficiario del contributo verrà inviata una comunicazione da parte del 
Comune di Jesolo al recapito indicato nella domanda.  
 
TRATTAMENTO DEI DATI  
 
Titolare del trattamento 
Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Jesolo, con sede legale in via Sant’ Antonio, 11  – 
30016 – Jesolo, Italia.  
 
Responsabile della protezione dei dati 
Il Responsabile per la protezione dei dati personali (Data Protection Officer - “DPO”) del Comune 
di Jesolo è contattabile al seguente indirizzo e-mail: dpo@albertinieassociati.it 
 
Finalità del trattamento 
Il trattamento dei dati è finalizzato all’erogazione di contributi a sostegno dei nuclei familiari 
residenti a Jesolo per il mantenimento dell’alloggio in locazione anche a seguito delle difficoltà 
economiche derivanti dall’emergenza COVID-19, nell’ambito di quanto disposto dalla delibera n. – 
del  ---------- 
 
Base giuridica e modalità del trattamento 
I dati personali sono trattati nel rispetto delle condizioni previste dagli articoli 6 e 9 del 
Regolamento UE 2016/679 ed in particolare i trattamenti sono necessari per l’esecuzione di un 
compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare 
del trattamento. Il trattamento si svolge nel rispetto dei diritti e delle libertà fondamentali ed è 
improntato ai principi di correttezza, liceità, trasparenza e di tutela della riservatezza. Il trattamento 
viene effettuato anche con l’ausilio di strumenti elettronici coerentemente con le operazioni indicate 
nell’art. 4, punto 2, del Regolamento UE 2016/679.  
Il trattamento prevede il raffronto con informazioni già in possesso del Comune o di soggetti terzi, 
pubblici o privati, per l’accertamento del possesso dei requisiti dichiarati. I dati potranno essere 
pertanto comunicati a terzi in attuazione dell’art. 71 del DPR 445/2000 per la verifica delle 
veridicità delle dichiarazioni rese e all’Autorità giudiziaria in caso di falsa dichiarazione.  
 
Conferimento dei dati 
Il conferimento dei dati previsti dal modulo di domanda è obbligatorio e il loro mancato 
inserimento preclude la possibilità di dar corso al procedimento di erogazione del contributo nonché 
agli adempimenti conseguenti.  
 
Categorie di destinatari dei dati personali 
Fatte salve specifiche disposizioni normative in materia, i dati personali non saranno oggetto di 
diffusione, non verranno quindi portati a conoscenza e/o messi a disposizione in qualsiasi forma a 
soggetti indeterminati. I trattamenti sono effettuati a cura delle persone autorizzate e impegnate alla 
riservatezza e preposte alle relative attività in relazione alle finalità perseguite.  
Il trattamento dei dati sarà effettuato anche da soggetti terzi che agiranno per conto del Comune in 
qualità di Responsabili del trattamento appositamente designati ex art. 28 del Regolamento UE 
2016/679.  
 
Periodo di conservazione dei dati  
I dati saranno conservati per il tempo necessario al conseguimento delle finalità per le quali sono 
stati raccolti e comunque per un periodo ulteriore in applicazione delle norme in materia di tenuta 
degli atti e dei documenti amministrativi. I dati forniti per le predette finalità non sono trasferiti a 
paesi terzi o organizzazioni internazionali all’esterno dell’Unione Europea.  
 

mailto:dpo@albertinieassociati.it


Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 8 di 11] Comune di Jesolo 

Diritti dell’interessato 
Gli interessati possono esercitare i diritti previsti dall’art. 15 e seguenti del Regolamento UE 
2016/679 ed in particolare il diritto di accedere ai propri dati personali, di chiederne la rettifica o la 
limitazione, l’aggiornamento se incompleti o erronei e la cancellazione se sussistono i presupposti, 
nonché di opporsi all’elaborazione rivolgendo la richiesta:  
- al Comune di Jesolo in qualità di Titolare, via Sant’Antonio 11 – 30016 Jesolo – Politiche Sociali  
oppure:  
- al Responsabile per la protezione dei dati personali del Comune di Jesolo (Data Protection Officer  
“DPO”).  
Si informa, infine, che gli interessati qualora ritengano che il trattamento dei dati personali a loro 
riferiti avvenga in violazione di quanto previsto dal Regolamento UE 2016/679 (art. 77) hanno il 
diritto di proporre reclamo al Garante, (www.garanteprivacy.it) o di adire le opportune sedi 
giudiziarie (art. 79 del Regolamento).  
 
VERIFICA DELLE DICHIARAZIONI RESE 
 
La verifica delle dichiarazioni rese verrà effettuata con le modalità in uso ovvero con controlli a 
campione attivati dal dirigente del settore con le modalità della delibera della giunta comunale n. 50 
del 05/03/2013 e successive modifiche. 
Sono fatti salvi comunque i controlli da effettuare attraverso l’attivazione del protocollo di intesa 
vigente tra il Comune e la Guardia di Finanza per i casi che presentassero anomalie. 
 
Jesolo, data______________    Dirigente Settore finanziario e sociale 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 9 di 11] Comune di Jesolo 

ALLEGATO SUB B 
Spettabile comune di Jesolo 

Ufficio Servizi Sociali 
Via Sant'Antonio 11 

30016 Jesolo (VE) 

 

OGGETTO: DOMANDA DI CONTRIBUTO STRAORDINARIO DESTINATO ALLE FAMIGLIE A 
RIMBORSO DELLA SPESA PER LA FREQUENZA DEI CENTRI ESTIVI E RICREATIVI 
RIVOLTI A MINORI DELLA FASCIA 0-17 ANNI NELL’ESTATE 2020 A SEGUITO 
DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. 

 
ATTENZIONE! 

Se nel campo “cognome” non è visibile il contorno rosso, assicurarsi di aver seguito le istruzioni 
per una corretta compilazione riportate al seguente  link 

  
(COMPILARE UN MODULO PER OGNI MINORE che abbia frequentato uno o 

più centri estivi nel periodo compreso tra il 1° giugno ed il 12 settembre 2020) 

Il/la sottoscritto/a (inserire nei campi sottostanti i dati del genitore / tutore) 

Cognome   Nome  

Codice Fiscale     

Nato/a il   Comune (Prov.)    (      ) 

Residente a (Prov.)    ( __ )  CAP   

In via/piazza   N.Civ / Esp.  /  

Cellulare   E-mail  

In qualità di genitore /tutore del minore (inserire nei campi sottostanti i dati del minore) 

Cognome   Nome  

Codice Fiscale     

Nato/a il   Comune (Prov.)    (      ) 

Residente a (Prov.)    ( __ )  CAP   

In via/piazza   N.Civ / Esp.  /  

DICHIARA 

consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazione non veritiere e falsità negli atti, richiamate 
dall’articolo 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445 e ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. sopra indicato: 
 

1) ✔ DI AVER PRESO VISIONE DELL’AVVISO PUBBLICO RELATIVO AL CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO ALLE FAMIGLIE A RIMBORSO DELLA SPESA PER LA FREQUENZA DEI 
CENTRI ESTIVI E RICREATIVI RIVOLTI A MINORI DELLA FASCIA 0-17 ANNI NELL’ESTATE 
2020 A SEGUITO DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 
(è possibile prendere visione dell'avviso cliccando sul seguente Link) 
 

2)  Di possedere cittadinanza:   

  Italiana / comunitaria           si                   no 

  Extracomunitaria con regolare permesso di soggiorno o, se scaduto, con avvenuta richiesta di rinnovo 

Si                    no 

 

3) ✔ Che il richiedente o il minore indicato sopra è residente/i a Jesolo 
 

  

  



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 10 di 11] Comune di Jesolo 

4)  Che nella banca dati dell’INPS è presente un’attestazione ISEE MINORENNI in corso di validità, del nucleo 
familiare nel quale è presente il minore che ha frequentato uno o più centri estivi nel periodo compreso tra il 
1°giugno ed il 12 settembre 2020: 
 

  Protocollo n. INPS-ISEE-2020         __________ 

  Data di presentazione    _______     __________   

  Data di scadenza         __________   

  Importo ISEE         __________ 
 

5) ✔ Di non aver frequentato il centro estivo Giocolonia nell’estate 2020 
 

6) ✔ Di non aver ricevuto altri contributi destinati alla medesima finalità da altri enti (INPS, Comune, Regione, 
Welfare aziendali) 
 
 
 

7) ✔ Che il minore ha frequentato il/i seguente/i centro/i estivo/i nel periodo compreso tra il 1° giugno ed il 12 
settembre 2020. Il minore per il quale si richiede il contributo deve aver frequentato il centro estivo per 
almeno due settimane anche non consecutive e/o in centri diversi. (N.B.: Per due settimane di frequenza si 
intende che il minore sia stato iscritto ad un centro estivo che prevedesse almeno 4 giorni di attività su 7 ogni 
settimana, dal lunedì alla domenica):  
 

DENOMINAZIONE 
CENTRO ESTIVO E 
RAGIONE SOCIALE 

LOCALITA' E 
INDIRIZZO 

Partita IVA 
Pec 

(se conosciuta) 

N° SETTIMANE 
FREQUENTATE*

1 
DAL AL 

COSTO 
(€)*2 

        

        

        

        

        

        

                  Totale*3 =  

*1: indicare il numero di settimane di frequenza per il centro estivo indicato 

*2: indicare il costo totale sostenuto per le settimane indicate. 

*3: indicare il totale del costo corrisposto 

IL SOTTOSCRITTO DICHIARA inoltre: 

• di essere a conoscenza che saranno effettuati controlli anche a campione in merito alle dichiarazioni rese ai 
sensi del D.P.R. 445/2000; 

• di essere a conoscenza che non verranno ammesse all’istruttoria e quindi escluse dal beneficio le istanze: 
◦ presentate in assenza dei prescritti requisiti fissati con delibera di giunta n.    ______     

del    ___________   ; 

◦ compilate in maniera incompleta. 

IL SOTTOSCRITTO DICHIARA, ALTRESI’, CHE L’EVENTUALE CONTRIBUTO DOVRA’ ESSERE 
ACCREDITATO SUL CONTO CORRENTE INTESTATO A SE' STESSO: 
 
ATTENZIONE: IL COMUNE PUO’ ACCREDITARE CONTRIBUTI SOLO SU CONTO CORRENTE (BANCARIO 
O POSTALE) NON SU LIBRETTO POSTALE 

IT                          

Paese Check CIN BANCA (ABI) CAB N. CONTO 

Istituto di credito 
  



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 11 di 11] Comune di Jesolo 

Indirizzo filiale o agenzia   

 
 
Si è a conoscenza che: 

• • l’ABI ha previsto la possibilità, per la banca destinataria del bonifico, di reclamare una penale dalla banca 
mittente nel caso di bonifici con coordinate errate o inesatte. 

• • il Tesoriere può trattenere sulla somma accreditata le spese bancarie dovute  

 

ALLEGATI OBBLIGATORI (PENA L’ESCLUSIONE) 

• Fotocopia del documento di identità personale in corso di validità del richiedente il contributo 
• Fotocopia del permesso di soggiorno o carta di soggiorno (solo per i cittadini di uno Stato non aderente 

all’Unione europea) o eventuale ricevuta di presentazione di richiesta rinnovo; 
• Fotocopia della/e ricevuta/e di pagamento della retta del/i centro/i estivo/i frequentato/i dal minore nel periodo 

compreso tra il 1° giugno ed il 12 settembre 2020. 

 

 

L’informativa ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 2016/679 (GDPR), può essere consultata alla  
pagina web http://www.comune.jesolo.ve.it/privacy oppure visionata presso l’Ufficio per le Relazioni con il Pubblico (URP) del Comune di Jesolo 
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________ 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

http://www.comune.jesolo.ve.it/privacy

